Aq; trahens limum complectitur ubere campos:
Hic latis libyen alia determinat oris:
Hac ortus cernit: uidet austros illa calentes.
Hunc habitant iuxta sapientum corda uirorum
Dispoluere uias qui uitae mente potenti:
Et primi dederant sulcos & semina terris:
Obliquos solis tractantes pectora curfus:
Horum telluris lines nunc carmine dicam
Et formam celebrat quam gloria magna per orbem:
Hac igitur latis distula patescit in aruis
Fertilis & superans alias pinguedine gleba:
Marginibus laterum formatur at undiq; ternis
Lata quidem boreae sub littore tenditur oris:
Ast orus angusta petit: summamq; syenem:
Quam celi media montes utrinq; coercent:
Irrigui per quam descendunt flumina nili
Hanc habitant homines multi pariterq; opulenti
Qui ueteris claraq; colunt sub moenia thebes
Quam perhibent centum portas habuisse priores
Filius aurorae memnon qua regna tenebat.
Hic sunt & septem mediis in sinibus urbes:
Quas celebrat totum discurrens fama per orbem:
Et quicunq; maris uiuunt prope littora uasta.
Qua lacus est ingens liquidae serbonidis undae:
Ad cuius zephyrum mactum sunt moenia regis.
Et pharos in idothees scopuli pallenidis alti.
Post ubrs sub casio pellusi uergit ad ortus.
Nauigiis populus duris quam possidet aptus
Non tamen est lybies ponendus sinibus iste:
Scilicet aeas nili qui continet oras:
Nili quem circum floret mirabilis arbor:
Extinguit quae sitim pomos: cui nomen ad ipsos.
Hac facies libyes: hic claudit terminus illam:
Sunt tamen hic aliae gentes: quae littore summo
Tethyos aut mediis habitant telluris in aruis
Et gratas circum ripas tritonidis undae:
Hic lapis heliotropius: qui nomine uero

Dicitur: conuertit radios nam solis in undas
Si quis eum fusa labris inmergat aenis
Sanguineiq; rubens resplendet luce coloris
Purior at soli renitet nudatus ab undis :

Si placet europes quoq; me nunc dicere formam
Haud taceam. similis libyæ est sed uergit ad arctos
Finibus & pariter distentis pergit ad ortus

Linea nanq; asiæ similis disiungit utranq; .

Hæc notias spectat: partes aquilonis at illa :

Ast ambas unam si terras esse putemus

Assimulent conum laterum compagibus æquis :

Cuius ad occasus est summum: lata sub ortu .

Sic europa tibi facili dignoscitur arte.

Ad cuius summum prope metas herculis alti

Magnanimæ gentes dederat quis nomen hiberus

Ad spacium multum terrarum rura colentes

Oceanum boreo contingunt frigore durum

Scrutaturq; decus pulchrum sapientibus auri.

Quos tamen haud maculat præsens: nec deicit absens.

Qua sunt germani bellâces : atq; britanni